
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Campus Primavera do Leste

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR EDITAL N.DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR EDITAL N.
10/2022 - PDL-GAB/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT10/2022 - PDL-GAB/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT

O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, CAMPUS
PRIMAVERA DO LESTE, nomeado pela Portaria IFMT nº. 739 de 19.04.2021, no uso de suas atribuições legais;

Resolve:

I - Divulgar o resultado preliminar do Edital 10/22 de auxílio moradia aos estudantes regularmente matriculados nos
cursos Técnicos Subsequentes e Superiores do IFMT – Campus Primavera do Leste, conforme segue:

Nome do estudante Situação

Alvaro José de Almeida Moura Aprovado

Alvaro Souza Cabral Aprovado

Andrew Durigan Andrade Prado Aprovado

Anthony Luis Vieira Lopes Aprovado

Carliane De Jesus Aprovado

Diogo Souza Silva Aprovado

Gabriel Dourado Mendes Viana Aprovado

Gabrielly Thamiris De Almeida Ferro Aprovado

Gustavo Alerrandro de Assis Martins Aprovado

JEFERSON RODRIGUES DAMASCENO Aprovado

JONILSON PARIDZANE TSIBODOWAPREWE Aprovado



kleber candido da rocha Aprovado

Lara Ketlyn Ferreira Fernandes Aprovado

Marinalva Luiz de Araújo Aprovado

Monica Letícia da Silva Fernandes Aprovado

Raphael Nunes Barreto Aprovado

Sildevaneo Gonçalves dos Reis Júnior Aprovado

Luiz Guilherme Fermino de Souza Desclassificado*

Roberta Rodrigues da Silva Desclassificado*

Solenildo Dias Ferreira Desclassificado*

Valdeir de Oliveira Desclassificado**

* Item 2.1 (a) do Edital 10/2022
** Item 2.1 do Edital 10/2021

O aluno poderá apresentar recurso contra o resultado preliminar no dia 21 de março de 2022,
unicamente via formulário online: https://forms.gle/9nvLWw33M3LToJSE9

A divulgação do Resultado Final será em 22 de março de 2022. Já o prazo para enviar a documentação
referida no item  9 deste Edital será de 23 a 25/03 para os aprovados.

Demais esclarecimentos leia o edital (clique aqui), ou entre em contato com a CAE 66 3500-2910 / 2900.

Primavera do Leste, 18 de março de 2022Primavera do Leste, 18 de março de 2022

DIMORVAN ALENCAR BRESCANCIM
Diretor-Geral

Portaria Nº. 739, de 19/04/2021


	DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR EDITAL N. 10/2022 - PDL-GAB/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT

